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Inledning 
Huddinge kommun är en kommun i tillväxt. Behovet av offentligt finansierad service 
förändras kontinuerligt. För att skapa en bild över kommunens innehav och behov av 
offentligt finansierade verksamhetslokaler, anläggningar och bostäder (för sociala 
ändamål) tar kommunfullmäktige årligen beslut om en kommunövergripande 
strategisk lokalresursplan i samband med mål- och budget. 
Basen för den kommunövergripande lokalresursplanen är respektive nämnds årligen 
upprättade behovsprognos. Syftet med att arbeta fram behovsprognos och 
lokalresursplan är att nämnder och kommunstyrelse samplanerar och prioriterar 
aktuell ändamålsenlighet och tillkommande behov, så att framtida investeringar i 
offentligt finansierade verksamhetslokaler, anläggningar och bostäder kan ske med 
framförhållning enligt kommunallagens intention gällande god ekonomisk 
hushållning. 
Lokalresursplanen, med nämndernas behovsprognoser som underlag, införlivas i 
kommunstyrelsens investeringsprocess, och i kommunens planerings- och 
uppföljningsprocess. Därvid behöver nämnder och kommunstyrelse samordna och 
prioritera lika beträffande lokaler, i sina respektive verksamhetsplaner. 
I nämndens behovsprognos ska befintligt bestånd och kommande behov av 
verksamhetslokaler och anläggningar inom det egna verksamhetsområdet beskrivas.  

Styrdokument, lagar mm 
Kultur- och fritidsnämndens verksamhet ska följa lagar och kommunala 
styrdokument, där beskrivs ramverket för vad kommunen ska erbjuda inom kultur- 
och fritidsverksamhet. 
Barnkonvention, som är svensk lag sedan 2020, fastställer att alla barn och ungdomar 
ha rätt till lika möjligheter till åldersanpassad rekreations- och fritidsverksamhet. 
FN:s konvention om mänskliga rättigheter reglerar att personer med 
funktionsnedsättning har rätten att kunna ta del av kulturlivet och utöva kultur på 
jämlika villkor med andra. Konventionen reglerar även rätten för personer med 
funktionsnedsättning att på lika villkor som andra delta i rekreations- och 
fritidsverksamhet samt idrott. 
Bibliotekslagen reglerar att alla kommuner ska ha folkbibliotek, att folkbiblioteken 
ska vara tillgängliga för alla och anpassade till användarnas behov. 
Kultur- och fritidsnämndens behovsprognos utgår även ifrån  

 kommunens Mål och budget 2022,  
 nämndens verksamhetsplan för 2022,  
 kommunens befolkningsprognos 2022-2030 satt i relation till nämndens 

nuvarande lokalbestånd,  
 nyttjandegrad i nuvarande verksamhetslokaler och anläggningar och  
 andra relevanta nyckeltal, vilka jämförs med andra kommuner. 

Kommunens kulturstrategiska politiska program, biblioteksprogram och 
idrottspolitiska program är långsiktiga styrdokument för respektive område. 
Programmen beskriver viljeriktning, delmål, prioriterade målgrupper och samverkan 
men utan att relatera till specifika lokaliseringar eller hur lokaler ska utformas. 
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Genom att införa strukturprogram för varje verksamhet kan styrningen framåt 
gällande strukturell lokalisering inom kommunens delar tydliggöras. Ett 
strukturprogram för simhallar i kommunen beslutades av nämnden hösten 2021 och 
nämnden har fått i uppdrag av kommunfullmäktige att ta fram motsvarande för 
bibliotek, kulturskola, fritidsgårdsverksamhet och ridskoleverksamhet. 
 

Övergripande omvärldsspaningar och principer 
Flera av kultur- och fritidsnämndens lokaler är i behov av upprustning och underhåll. 
Nämnden ser positivt på att Huddinge Samhällsfastigheter ska ta fram en 
underhållsplan för hela det egna beståndet. Förvaltningen föreslår att införa en 
omprövning av behovet av lokalen, i samband med till exempel en upprustning av en 
idrottshall för att se om nya behov kan tillgodoses genom mindre 
tilläggsinvesteringar. 
Det är av stor vikt för nämnden att ha en god samverkan, med framför allt 
grundskolenämnden, kring planeringen av nya gymnastikhallar och idrottshallar, 
samlingslokaler men även konstgräsplaner och skolgårdar då nya skolor byggs. 
Generellt ska frågan om storlek och utformning av idrottsytor, samlingslokaler såsom 
aulor och spontana aktivitetsytor alltid prövas vid planering av nya skolor för att 
maximera möjligheterna till samnyttjande. Vid nybyggnation av konstgräsplaner i 
kommunen är 11-spelsplaner att föredra, då de även kan nyttjas för flera lag samtidigt 
och generellt sett erbjuder större flexibilitet i nyttjandet. 
Fortsatt god samverkan behövs även med Huddinges grannkommuner för att skapa en 
god bild av hur det samlade lokalutbudet planeras, med syfte att undvika att liknande 
lokaler uppförs nära kommungränserna och sammanfaller med en grannkommuns 
planerade investeringar. Detta som en effekt av att invånare nyttjar lokalutbudet i 
angränsande kommuner. 
Kommunen växer, med det så växer behovet av lokaler och anläggningar inom kultur 
och fritid. För ett effektivt lokalnyttjande och sammanhållen samhällsplanering och 
kostnadsbesparande på längre sikt bör kultur- och fritidsbehoven vara med tidigt i 
planprocessen. Viktigt att kultur- och fritidsförvaltningen dels deltar tidigt i 
samhällsplaneringsprocesser och diskussioner om ändamålsenliga lokaler, dels att 
granska villkor och avtalstider innan tecknande av hyresavtal. 
Nämnden ska fortsätta vara aktiv i den kommunövergripande lokalplanerings-
processen och driva samt leda sina lokalärenden framåt tillsammans med 
kommunstyrelsen. Samlokalisering och samnyttjande, såväl internt inom kultur- och 
fritidsförvaltningen, som med andra verksamheter inom kommunkoncernen, 
föreningslivet med flera, utgör en viktig del för att uppnå en effektiv och flexibel 
lokalanvändning. Det är angeläget att framhålla att effektiv användning av 
verksamhetslokaler måste vara en kommungemensam uppgift. 
 

Nuvarande bestånd (nulägesanalys) 
Kultur- och fritidsnämnden beskriver nuvarande bestånd av verksamhetslokaler 
(inklusive förvaltningens administrativa lokaler) och utomhusanläggningar i bilaga 2. 
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Kultur- och fritidsnämnden (KFN) arbetar för att samlokalisera verksamheter och 
samnyttja resurser - med målgruppen 0-100 år, och där idrott och kultur kan 
samexistera. Nämnden har under 2021, som i ett led i detta arbete, granskat 
lokalbeståndet utifrån ändamålsenlighet och nyttjandegrad, vilket även det redovisas i 
bilaga 2. Syftet med översynen är att öka användandet i lågnyttjade lokaler, eller 
överväga avyttrande om det är den bättre vägen att gå. Den aktiviteten fortsätter 
under 2022. 
En bedömning har påbörjats gällande behov av åtgärd och/eller underhåll utifrån 
skick, arbetsmiljöproblem eller bristande tillgänglighet i lokalbeståndet. 
Bedömningen av skick i lokaler och anläggningar kommer att fortsätta under året och 
en kompletterad redovisning planeras i nästa behovsprognos. 
En flytt från de tillfälliga lokalerna till permanent lokal i Grantorp för fritidsgård och 
bibliotek är nämndens högsta prioritet för att barn och unga ska ha tillgång till 
fritidsgårdar, och att invånare i alla åldrar till bibliotek i sin närhet. Likaså är ny lokal 
fritidsgård i Visättra av högsta prioritet.  
De lokaler som förvaltningen bedömer ha störst behov av underhåll eller andra 
investeringsåtgärder är främst simhallar och ridanläggningar för att kunna bibehålla 
eller utöka verksamhetens kapacitet. Behov av att tillgänglighetsanpassa lokaler är 
också en viktigfråga då alla invånare ska kunna uppleva och utöva kultur eller idrotta 
på lika villkor. Ytterligare ses behov av åtgärder i vissa lokaler för att förbättra 
arbetsmiljön för förvaltningens anställda.  
Fritidsgården Utsälje Ungdom har tillfälligt omlokaliserats till ”Torpet” i 
Segeltorpsskolan och till Stuvstahallen under pågående ombyggnation/utbyggnad av 
Utsäljeskolan. Flytt åter till Utsäljeskolan planeras till vår/sommar 2024. 
Anläggningsarbetet inför ny konstgräsplan i anslutning till Snättringeskolan 
påbörjades redan 2019 men projektet försenades på grund av att Stockholm Vatten 
och Avfall AB beslutade att under planen uppföra magasin för skyfall. Först därefter 
kunde konstgräsplan anläggas på ytan. Invigning planeras under 2022, därför 
inkluderas anläggningen i nämndens nuvarande bestånd. 

Identifierade behov i nuvarande lokaler och anläggningar analyseras och 
redovisas vidare under rubrik ”Analys av nämndens lokalanvändning idag och 
behov 2022-2030” på sidan 6. 
Planerade förstudier kring behov i nuvarande lokaler och anläggningar har 
sammanställts i tabell 5 och 6. Med förstudie menas en liten eller stor utredning av 
behovet, med förslag på möjliga lösningar. I en förstudie kan det ingå att hitta 
ledig ändamålsenlig lokal, alternativt att genomföra en lokaliseringsutredning, 
eller att skriva fram underlag som behövs för att beställa en tjänst för renovering 
eller om-/nybyggnation. 
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Redovisning av tomställda lokaler  
Delar av Fleminghallen 
Idrottsdelen i A- och B-hallen bokas och används som avsett, däremot står cirka 30% 
av Fleminghallen onyttjad. Ansträngningar har gjorts, och pågår kontinuerligt, med 
för att fylla onyttjade delar med verksamhet. 
 
Brottarlokalen 
Brottningsföreningen har flyttat sin verksamhet vilket betyder att lokalen i 
Flemingsberg för närvarande står tom. Viss fukt finns kvar efter tidigare 
översvämning. Planering för ändrad användning av lokalen pågår. I hyresavtalet 
anges att lokalen ska användas som brottningslokal och att avtalet löper ut 22-09-30. 
 

Behovsprognos för 2022 och framåt 

Befolkningsprognos 
Under 2020 har antalet invånare i Huddinge ökat med 386 personer, från 112 848 till 
113 234. Flest invånare, 40 procent, bor i Huddinges mellersta delar. 

Enligt senaste gjorda befolkningsprognosen 2020-2030 prognosticeras det att vara 
drygt 131 000 invånare i Huddinge år 2030. Det betyder att antalet invånare ökar med 
nästan 18 000 personer mellan 2021–2030. I prognosen antas att befolkningen ökar 
totalt sett med 15,7 procent under den kommande 10-årsperioden. Det är en något 
lägre ökningstakt jämfört med de senaste 10 åren då antalet invånare ökade med 16,2 
procent. 

Utgångspunkten för kultur- och fritidsnämndens lokalbehovsprognos är att antalet 
aktiva i verksamheter som på olika sätt stöttas av kultur- och fritidsnämnden ökar när 
befolkningen ökar. I diagrammet nedan presenteras befolkningsprognos år 2030 per 
kommundel. 
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Störst ökning i antal (visas i rött) förväntas i mellersta och sydvästra Huddinge, vilket 
beror till stor del på det planerade bostadsbyggandet i Sjödalen och Flemingsberg 
under prognosperioden. I mellersta Huddinge ökar antal invånare mest i Sjödalen (3 
775 personer) medan Högmora ökar mest procentuellt (42,8 procent). I sydvästra 
Huddinge sker en stor ökning i samtliga kommundelar, med störst ökning i 
Flemingsberg (3 135 personer). I nordvästra Huddinge förväntas en stor ökning ske i 
samtliga delar, totalt 3 979 personer, även där kopplat till nya bostäder. 

Åldersgrupper inom kultur- och fritidsnämndens verksamheter 
Detta avsnitt är en anpassning av Huddinge kommuns befolkningsprognos på 
övergripande nivå. Förvaltningens analys har inriktat sig på prognos för några av de 
åldersgrupper som har relevans för kultur- och fritidsnämndens verksamheter: 

 13-16 år fritidsgårdar 
 6-15 år Kulturskolan  
 7-20 år bidragsberättigad föreningsverksamhet för barn och ungdomar 
 19 år och äldre (vuxen befolkning)  

 
Tabell 1 Prognostiserade befolkningsutveckling för ett urval av målgrupper 

Åldersgrupp 2020  2030  Ökning i antal  Ökning i procent  
13-16 år  6 221  6 835  614  10 %  
6-15 år 16 264 16 848 584 3,6 
7-20 år  21 726  23 480  1 754  8 %  
19 år och äldre  84 019  98 845  14 826  18 %  

 

Störst prognosticerad ökning av dessa fyra grupper sker bland gruppen 
högstadieungdomar (13-16åringar) och i den vuxna delen av befolkningen (19 år och 
äldre). 

Vidare analys av befolkningsprognos för nämndens målgrupper per kommundel, och 
nämndens uppskattade behov utifrån förväntad befolkningsökning redovisas under 
respektive verksamhet under rubriken ”Behovs- och kapacitetsanalys”. 

 

Analys av nämndens lokalanvändning idag och behov 2022-2030 
En översikt av nämndens behovsprognos presenteras i tabellform sist i dokumentet.  
Utifrån nämndens nuvarande bestånd (nulägesanalys) och identifierat behov av 
verksamhetsutveckling utifrån bland annat befolkningsprognos 2021-2030 har 
förvaltningen utfört en analys som redovisas här nedan uppdelat i typ av 
verksamhetslokal.  

Bibliotek 
Inflyttning av biblioteket i permanent lokal i Flemingsbergs centrum och 
samlokalisera med fritidsgården är av största vikt för att barn och unga ska ha tillgång 
till fritidsgårdar, och att invånare i alla åldrar till bibliotek i sin närhet. 
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Huvudalternativ är en lösning där bibliotek och fritidsgård efter vissa anpassningar 
och upprustningar flyttar tillbaka in i de lokaler där bibliotek och fritidsgård låg 
tidigare, i anslutning till Gula gången i Grantorp. Genom att samla resurserna är 
ambitionen att kunna skapa en mötesplats som lever från morgon till kväll, sju dagar i 
veckan som bidrar till social sammanhållning, meningsfull fritid och möten över 
generationsgränser. 
En förstudie pågår med mål att inrätta en tillfällig träffpunkt med bibliotekstjänster i 
Trångsund, utifrån nämndens uppdrag till förvaltningen i verksamhetsplan 2022. 
Flera lokaler har inspekterats, men ännu har ingen lämplig lokal identifierats. 
Diskussioner pågår om hur de kommande ökade driftskostnaderna för ny lokal ska 
hanteras. 

Näst efter Flemingsberg är Sjödalen det område i kommunen där den största 
befolkningsökningen väntas fram till och med 2030. I det befintliga 
industriområdet i Storängen planeras nya bostäder, i etapper, för upp till 12 000 
invånare över tid. 
Kommunfullmäktige tog den 4 okt 2021 (dnr KS-2019/504.251) beslut om att nytt 
huvudbibliotek byggs i anslutning till det nya kommunhuset på Paradistorget 4. 
År 2027 ska det stå klart. Biblioteket är inritat i förstudiens förslag som en separat 
byggnad kopplad med kommunhusbyggnaden. 
Kultur- och fritidsnämnden har i 
uppdrag att under 2022 ompröva 
lokalprogrammet för nytt 
huvudbibliotek, då det var några 
år sedan senaste versionen togs 
fram.  
Upptagningsområdet för 
nuvarande huvudbibliotek 
uppskattas till 45 000 invånare 
och beräknas växa snabbt vilket 
gör att lokalerna behöver utökas. 
Kultur- och fritidsförvaltningen har i Lokalresursplan 2021 fått i uppdrag att under 
2022 ta fram ett biblioteksstrukturprogram. I avvaktan på strukturprogrammets 
riktning lyfts inte något ytterligare lokalbehov för bibliotek.  

 

Kulturskola 
Kulturskola finns idag i centrala Huddinge (Sjödalen) och i Skogås. Målgruppen är 5-
22 åringar, men majoriteten av eleverna är mellan 6 och 15 år. Befolkningsprognosen 
för kulturskolans främsta målgrupp visar en förväntad ökning på 586 personer, till 
totalt 16 848. I Östra Huddinge sker en ökning med 343 personer, i mellersta med 
273, däremot minskar målgruppen i antal i nordvästra och sydvästra Huddinge. Störst 
ökning i antal av 6-15åringar prognosticeras att ske i kommundelarna Sjödalen, 
Högmora och Länna. 

Figur 1. Illustration: White arkitekter
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Andelen av 6-15 åringar som deltar i kulturskolan är bland de lägre bland 
jämförelsekommunerna, vilket presenteras i diagrammet nedan. 

Källa: Kolada, som i sin tur hämtar data från Kulturrådet. Utfall 2021 publiceras preliminärt 
vecka 46. 
Forskningsstudier visar att det finns ett samband mellan deltagande i kulturskola och 
socioekonomiska faktorer. Barn från familjer med sämre socioekonomiska 
förutsättningar deltar i kulturskolan i mindre utsträckning än andra barn1. Kultur- och 
fritidsnämnden erbjuder därför sedan 2016 avgiftsfri öppen kulturskola i Vårby, 
Skogås och Flemingsberg. Den öppna kulturskolan är ett projekt som finansieras av 
statliga medel som söks ett år i taget (Kulturrådet). Öppen kulturskola samnyttjar idag 
lokaler med annan kultur- och fritidsverksamhet. Under 2019 hade öppen kulturskola 
drygt 3 800 besökare. 

Placeringen av nya kommunhuset medför att nuvarande hyresgäster behöver evakuera 
och flytta till andra lokaler, vilket påverkar Kulturskolans verksamhet i centrala 

 
1 MUCF Fokus 14 - om ungas fritid och organisering. 
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Huddinge. Kultur- och fritidsnämnden har fått i uppdrag av kommunfullmäktige att 
beskriva kulturskolans framtida lokalbehov på kort och lång sikt. 

Behov på kort sikt 
Målsättningen är att Kulturskolan ska flytta ur befintlig lokal under 2024 och att det i 
första hand flyttas till en permanent lösning. Verksamheten ska inte mellanlanda i en 
tillfällig lösning i avvaktan på en permanent lösning, men med detta sagt kan en 
tillfällig lösning bli aktuell för delar av verksamheten om ombyggnad av nya lokaler 
inte blir klara i tid. Vart och hur Kulturskolan ska flytta är ej klarlagt i dagsläget. 
En preliminär tidplan för flytten presenteras nedan. Hur tidplanen ska utformas är 
beroende av huvudprojektet, det vill säga byggnation av nytt kommunhus. Om 
exempelvis detaljplan eller byggprojektet blir försenat kan Kulturskolan sitta kvar på 
Paradisbacken ytterligare tid. Tidplanen är vid dags datum: 

 Strukturprogram tas fram för Kulturskolan (2022) 
 Lokalprogram för Kulturskolans behov utreds (vt 2023) 
 Lokalisering för ovan lokalprogram kan ske (vt 2023) 

 
Strukturprogrammet utgör grunden för första steget inför Kulturskolans 
omlokalisering. Ett lokalprogram för permanenta lokaler för Kulturskolan arbetas 
därefter fram. Programmet ska innehålla lokalisering samt tidplan och 
handlingsplan för evakuering av Kulturskolan. 
I avvaktan på strukturprogrammets riktning lyfts inte nytt specificerat lokalbehov. 
Värt att nämna dock är att nuvarande lokaler för Kulturskolan i Skogås ligger på 
exploateringsmark, och andra ändamålsenliga verksamhetslokaler behövs hittas 
under prognosperioden. 
Behov på lång sikt 
Kulturskolan i Huddinge kommun arbetar aktivt för att utöka antalet elever, men 
ligger nära maxgränsen. Antal kursplatser är ca 2300 per år. Det som begränsar 
antalet kursplatser är idag lokalerna, vilka är för små för att kunna utöka 
gruppundervisningen.  
Förutom faktumet att Kulturskolan i centrala Huddinge måste lämna sina nuvarande 
lokaler senast 2024, finns alltså ett fortsatt behov för Kulturskolans verksamhet av 
fler undervisningslokaler för att kunna utveckla verksamheten. Kursplatser fylls 
direkt efter släpp av nya kurser och verksamheten har en önskan att utöka med fler 
ämnen. 
 

Fritidsgårdar/mötesplatser för unga 
I områden med sämre socioekonomiska förutsättningar blir behovet av fritidsgårdar 
större, då avgiftsbelagd fritidsverksamhet inte blir aktuell för berörda familjer i någon 
hög grad, eller brist på tradition att delta i olika kommunala aktiviteter1. 
Kultur- och fritidsnämnden fick 2 mkr extra tilldelning i Mål och budget 2022 för att 
skapa meningsfull fritid för barn och unga. Som en del i det uppdraget har ett arbete 

 
1 MUCF Fokus 14 - om ungas fritid och organisering. 
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påbörjats att hitta en ändamålsenlig lokal för fritidsgårdsverksamhet i Visättra. 
Grantorp/Visättra i Flemingsberg klassificerades i under hösten 2021 som ett utsatt 
område av polisen. 
Vidare ska en permanent lämplig lokal säkerställas för fritidsgård i centrala 
Flemingsberg (Grantorp) tillsammans med biblioteket, vilket är högt prioriterad fråga 
för nämnden. 
Nämnden kommer att ta fram ett fritidsgårdsstrukturprogram under 2022. 
I avvaktan på strukturprogrammet lyfts inga ytterligare lokalbehov för fritidsgårdar 
med avseende på kommundel. Dock vill förvaltningen lyfta att fritidsgården Vårby 
Ungdom idag har en stor lokal i Vårby centrum som varken är flexibel eller 
ändamålsenlig. Här ses ett behov under prognostiden att söka ersättningslokal. 
Befolkningsprognosen för målgruppen till fritidsgårdsverksamhet visar att antalet 
ungdomar i högstadieålder (13-16 år) kommer att öka fram till 2030 med totalt 10 
procent (609 personer). Största ökningen sker i Sjödalen/Storängen, 
Glömsta/Loviseberg och i Flemingsberg. 

 
Förvaltningen vill lyfta behovet av, att på redan existerande platser i kommunen, 
exempelvis parker, skapa träffpunkter för ungdomar där de i trygg miljö kan hänga på 
fritiden. För att styra var ungdomarna kan träffas föreslås att det på strategiskt valda 
platser erbjuds gratis wifi, sittplatser, bra belysning och aktiviteter. 
 
Kultopia, kulturhus för unga 
Ungdomsverksamheten Husets hyrda lokal i Sjöängen ligger på exploateringsmark 
och nuvarande hyresavtal gäller till årsskiftet 2022/2023. Fortsatt utredning och 
planering av ny lokal avvaktas tills fritidsgårdsstrukturprogrammet är framtaget.  
Nämnden har tidigare identifierat brister gällande både tillgänglighetsanpassning och 
ändamålsenlighet i ungdomsverksamhetens Rockvilles lokaler i Trångsund. Men även 
här avvaktas fastställt fritidsgårdsstrukturprogram innan vidare utredning om ny 
lokallösning sker. 
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Konst och allmän kulturverksamhet 
Nämnden ansvarar för att tillgängliggöra ett varierat kulturutbud och bidra till ett 
livslångt lärande, kulturupplevelser och eget skapande för barn, unga och vuxna. 
Detta görs genom verksamheten på konstcentrumet Fullersta Gård, barnkonsten i 
Vårby, offentliga kulturprogram, kulturgarantin i skolan samt i samverkan med det 
lokala föreningslivet som driver museer, kulturscener och hembygdslokaler. 
Konst- och kulturupplevelser ställer ofta krav på ändamålsenliga speciallokaler där 
till exempel akustik, teknik, golv och takhöjd kan vara avgörande komponenter. 
Huddinge kommun har få lokaler som är konstruerade utifrån scenkonständamål och 
ofta sker samverkan kring lokaler tillsammans med skola, bibliotek, kulturskola och 
externa aktörer som till exempel Södertörns högskola.  
Nämnden ser stora möjligheter för samnyttjande genom att på ett tidigt stadium få in 
kulturkompetens i planeringen av ovanstående lokaler. Lokaler för teaterverksamhet 
kan kombineras med andra kulturlokaler och genom det samnyttjas av olika aktörer. 
Behovet av lokaler för olika former av scenkonstupplevelser finns främst kopplat till 
nordvästra och sydvästra Huddinge och kan kombineras med behov av ovan 
beskrivna behov av lokaler för teater/musikalverksamhet för barn och unga inom 
exempelvis kulturskolan. 
Det pågår planering av åtgärder för tillgänglighetsanpassning i Fullersta Gård och 
Huddingegymnasiets aula. 
Nämnden bedömer inget ytterligare behov av nya lokaler för konst och allmän 
kulturverksamhet under prognostiden. 

 

Förenings-/samlingslokaler 
Civilsamhället utgör en viktig del av kommunens arbete inte minst med att erbjuda 
unga en aktiv fritid. Huddinges föreningsliv ska därför ges stöd och uppmuntran. 
Genom att använda nämndens lokaler på ett effektivare och flexiblare sätt frigörs 
lokaler för föreningsliv, invånare och andra kommunala verksamheter. 

Den pågående översynen av nyttjandegrad och ändamålsenlighet i lokalbeståndet och 
efterföljande analys, syftar till att kunna erbjuda lokaler där olika verksamheter möts 
och delar resurser, med fokus på lokaler som upplåts till föreningslivet. 

Nämnden planerar att under 2022 utreda möjliga lokallösningar för en scoutförening i 
nordvästra Huddinge.  

Idrott och anläggning 
Kommunens nyligen beslutade Huddinge i rörelse – Idrottspolitiskt program21 

definierar idrott som ”rörelse” i olika former.  
Olika rörelseformer kräver olika miljöer, vilket ställer stora krav på flexibla lokaler 
och anläggningar.  
 
 

 
2 https://www.huddinge.se/globalassets/huddinge.se/_gemensamma/styrdokument-
overgripande/program/idrottspolitiskt-program/idrottspolitiskt-program-2021-2024.pdf 

https://www.huddinge.se/globalassets/huddinge.se/_gemensamma/styrdokument-overgripande/program/idrottspolitiskt-program/idrottspolitiskt-program-2021-2024.pdf
https://www.huddinge.se/globalassets/huddinge.se/_gemensamma/styrdokument-overgripande/program/idrottspolitiskt-program/idrottspolitiskt-program-2021-2024.pdf
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Rörelse går som en röd tråd genom programmets fyra olika fokusområden: 
 Organiserad idrott 
 Självorganiserad idrott 
 Spontan 
 Fysiskt aktiva transporter 

 
I det idrottspolitiska programmet är flickor i åldern 12-20 år en särskilt prioriterad 
grupp. Flickor är aktiva i de flesta idrottsföreningar, men särskilt inom ridsport, 
konståkning och gymnastik är flickor i majoritet. Inom alla de tre nämnda idrotterna 
är det brist på ändamålsenliga lokaler, vilket försvårar en ökning av volymerna av 
föreningsaktiva flickor. Övriga prioriterade grupper i programmet är barn och unga 7-
20 år, äldre över 65 år och personer med funktionsnedsättning. 
 
Behovs- och kapacitetsanalysen för idrottslokaler och -anläggningar kommer att 
redovisas uppdelat i Huddinge i rörelses fyra fokusområden. 

Organiserad idrott 
Inom fokusområdet Organiserad idrott placerar nämnden verksamhetslokaler ute och 
inne, dvs idrottshallar, ishallar, konstgräsplaner, friidrottsarena, ridanläggningar. 
Nämnden ansvarar för att främja insatser för god hälsa för kommunens medborgare 
och det görs bland annat genom att erbjuda ändamålsenliga lokaler och anläggningar 
till kommunens föreningar. 
 
Bokningsgraden, det vill säga andelen (%) av bokade tider i förhållande till 
tillgängliga tider, har varit relativt stadig i nämndens olika idrottslokaler under de 
senaste tre åren Restriktioner under pandemin har påverkat föreningslivet, och särskilt 
seniorlagens träningstillfällen, vilket återspeglas utfall 2021 för sporthall/multihall. 

 
 
 
 
 
 

*Bokningsgraden mäts utifrån en standardvecka som motsvarar ordinarie säsong, vecka 6 för vinter- och 
inomhussporter och vecka 37 för sommarsporter 
 
Bokningsgrad (även kallat beläggningsgrad eller nyttjandegrad) används ur flera 
perspektiv. Den kan användas för planering av effektiv användning av lokalen, 
beräkna behovet av städning, och bedöma behov av verksamhetsutveckling i form av 
utökning eller minskning av yta. 
 
Bokningsgraden på kommunens fyra ishallar har varit 99-100% under de senaste tre 
säsongerna, högst av alla idrottsanläggningar. Issporterna är stora i Huddinge, både 
ishockey och konståkning. Traditionen av att spela ishockey är lång och väl etablerad 
i Huddinge med tre lag i division 1. Intresse för konståkning har växt under flera år, 
vilket ställer större krav på istid, samt förfrågan om att boka tider har inkommit för 
curling. Förvaltningen ser på längre sikt behov av ytterligare en ishall i kommunen. 
 

Tabell 2 Bokningsgrad* (%) i ett urval av nämndens lokaler och anläggningar  
2019 2020 2021 

Ishall 99 100 100 
Sporthall och multihall 97 90 79 
Konstgräs och naturgräs, 11- och 7-spelsplan 76 85 79 
Bandybana 82 74 82 
Gymnastiksal (föreningsliv efter skoltid) 71 88 80 
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Till skillnad från ishallar och bandybana används fotbollsplaner inte bara till 
föreningslivet, utan bollplanerna har också en viktig funktion som spontanidrottsyta 
för barn och unga i området. Närhet och lättillgänglighet är fundamentala faktorer för 
att få unga att röra på sig. Därav anser förvaltningen att målet inte är 100% 
bokningsgrad för fotbollsplaner. 
 
Kultur- och fritidsnämnden stödjer föreningars barn- och ungdomsverksamhet främst 
med tider i idrottshallar-/anläggningar, med även på andra sätt såsom ekonomiska 
bidrag. Prioriterad målgrupp är barn och unga i åldern 7-20 år, och de förväntas öka 
med åtta procent under perioden, vilket motsvarar 1 749 personer.  

Ökningen blir störst i mellersta Huddinge med 668 personer. Sydvästra Huddinge 
ökar ungefär lika mycket i delarna med 454 personer. Nordvästra Huddinge ökar med 
189 personer, och åldersgruppen ökar med 438 personer i östra Huddinge. Alla 
kommundelar ökar, förutom i Fullersta, Snättringe och Stuvsta där det sker en 
minskning av 7-20 åringar. 

 
Den faktiska ökningen av antalet aktiva barn och ungdomar i föreningsliv är dock 
svårbedömd då antalet aktiva inte nödvändigtvis följer befolkningsutvecklingen. 
Trender, intresse och goda förebilder har också en viss påverkan på val 
fritidsaktivitet. Trycket på nämndens verksamheter bedöms ändå öka över tid. 

 

Ridanläggningar 
I Huddinge är ridsport en av de populäraste idrotterna. Kultur- och fritidsnämnden 
ansvarar för driften av fyra ridskolor, varav tre är allmänna. Många (>800) står i kö 
och behovet av flera hästar och stall är påtagligt. Flera investeringar gällande 
underhåll pågår för närvarande inom kultur- och fritidsnämndens ridanläggningar, 
men dessa åtgärder kommer inte att resultera i ökat antal stallplatser.  
Rapporten Ridsportens förutsättningar, som nämnden tog fram 2021 visade på att 
Huddinge kommun behöver ytterligare en allmän ridskola eller ett stort antal nya 
ridskoleplatser vid en befintlig allmän ridskola för att möta den stora efterfrågan som 
finns. 
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Under 2022 planerar kultur- och fritidsförvaltningen att ta fram ett funktionsprogram 
för allmänna ridanläggningar. Funktionsprogram beskriver de kvaliteter och 
egenskaper som ska uppnås i ny-, om- och tillbyggnadsprojekt i en typ av 
verksamhetslokal.  
 

Idrottshallar 
Idrottshallar och gymnastikhallar används av skolorna vardagar på dagtid. På kvällar 
och helger används hallarna av föreningslivet genom kultur- och fritidsnämnden. 
Huvudmannaskapet är uppdelat så att fullstora idrottshallar ligger på kultur- och 
fritidsnämndens ansvar, medan gymnastiksalar ansvarar grundskolenämnden för. 

I Mål och budget 2022 uttrycks en politisk vilja att stärka utvecklingen i östra 
Huddinge. Bostäder byggs i Österhagen och i västra Länna. Utvecklingen av 
Österhagen bedöms innebära att Länna och Skogås länkas närmare till varandra. I 
området planeras närmare 530 nya bostäder vara uppförda 2024-2025. I och med 
att Österhagen mellan Länna och Skogås förtätas kommer behovet av nämndens 
verksamheter att öka. 

 
 
 
 

Från tabell 3 ser man att i östra Huddinge sker den största befolkningsökningen – i 
antal – i Länna. Procentuellt sett ökar Vidja-Ågesta mest, men den kommundelen 
kommer fortfarande vara liten när det gäller antal invånare. 
Bedömningen är att den beräknade befolkningsökningen i Länna, tillsammans 
med exploateringen av Österhagen, innebär ett behov att nya fritidsverksamheter, 
framför allt en idrottshall med tillhörande konstgräsplan ses behövas i området. 
Länna är en av de nyare kommundelarna där möjligheterna för föreningar behöver 
stärkas för att föreningslivet ska kunna utvecklas och växa. 
Befolkningsprognosen visar att Vårby är en av de fem kommundelar med störst 
prognosticerad ökning; 1750 personer, vilket motsvarar 16 %. Detta beror på planerat 
bostadsbyggande, främst i Vårby Udde, Östra Vårberget, Vårby Haga (=Masmo) och 
Vårby Gård. Enligt förslag på detaljplan för området kring Spendrups bryggerilokaler 
i Vårby Udde planeras för cirka 2 000 bostäder tillsammans med skola med 
tillhörande idrottshall, två stycken 5spels-bollplaner. En aktivitetspark planeras vid 
strandpromenaden med ytor för spontanrörelse. 
Den nya skolan med tillhörande idrottshall i Vårby Udde avses drivas av privat aktör. 
Deras målsättning är att starta verksamheten så snart som möjligt (2023 eller 2024). I 
Lokalresursplan 2021 har nämnden fått i uppdrag av kommunstyrelsen att utreda om 
det behövs en fullstor 20x40 hall, vilket planeras att göras utifrån befolkningsprognos 
och antal aktiva föreningar i området med mera. I samband med behovsutredningen 
av hallen anser förvaltningen att ägande och drift av den kommande idrottshallen och 
bollplanen även bör utredas. 

Tabell 3 Prognosticerad befolkningsökning i Östra Huddinge 
Östra 2020 2030 Ökning i antal Ökning i procent 
Vidja-Ågesta 914 1264 350 38,3% 
Trångsund 9 109 9 423 314 3,4% 
Skogås 12 610 13 942 1 332 10,6% 
Länna 2 418 3 344 926 38,3% 
Totalt 25 051 27 973 2 922 11,7% 
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Grundskolenämnden ansvarar för en om-/utbyggnation av nya Utsäljeskolan i 
Snättringe och skolan ska preliminärt vara inflyttningsklar vår/sommar 2024, utbyggd 
med fler klasser F-9 och integrerad grundsärskola. Med en utbyggnad utökas 
Utsäljeskolans kapacitet från dagens cirka 600 elever till cirka 940 elever. Projektet 
inkluderar en fullstor idrottshall och en 7-spelsplan (samt fritidsgård), där kultur- och 
fritidsnämnden deltar i planeringen. 
Liksom Utsäljeskolan, planeras om-/utbyggnation i nya Solfagraskolan i Stuvsta på 
grund av ökat elevantal med en anslutande fullstor idrottshall, se även under rubriken 
Fotbollsplaner.  
I kommunens Lokalresursplan 2021 kring Solfagraskolan ingår en idrottshall som för 
närvarande planeras som specialhall för gymnastik. Hallens specialutformning 
innebär att redskap och utrustning i stor omfattning kan stå kvar, vilket sparar mycket 
tid och kraft och eventuellt ha extra takhöjd. Förvaltningen planerar en förstudie kring 
förutsättningar för en sådan specialhall oavsett placering, samt utreda behov genom 
dialog med kommunens gymnastikföreningar. 
I Kungens Kurva planeras en skola för cirka 900 elever och ett antal förskolor. Den 
preliminära planeringen för den nya skolan i Kungens Kurva innebär att skolan byggs 
i två etapper där den första delen står klar hösten 2028. En idrottshall bedöms som 
nödvändig när skolan (fristående/privat regi) byggs i området. Den privata aktör som 
är tänkt att driva den nya friskolan i Kungens kurva har inte förutsättningar att på 
egen hand finansiera en fullstor idrottshall. För att ändå se till att det byggs en fullstor 
idrottshall i Kungens kurva bedömer nämnden att kommunen behöver gå in som 
förstahandshyresgäst i den nya hallen för att sedan hyra ut hallen i andra hand på 
dagtid, vardagar, till friskolan (källa Lokalresursplan 2021). 
Ytterligare ett uppdrag tilldelat kultur- och fritidsnämnden i Lokalresursplan 2021 är 
att ta fram lokalprogram och rumsfunktionsprogram för den nya idrottshall som 
skulle kunna komma att ersätta Huddingehallen. Den del av Huddingehallen som idag 
består av idrottshallar, motionsrum och gym omfattar sex idrottsytor, varav en är 
fullstor klisterhall för handboll med läktare, dessutom finns bågskytte-verksamhet, 
samt flera kampsportföreningar har sin verksamhet i Huddingehallen. 
 
Fotbollsplaner 
Fotboll är den största idrotten för både tjejer och killar i Huddinge och i många andra 
kommuner. Tillgång till fotbollsplan är viktigt för att kunna erbjuda många timmar 
för föreningar att boka. Men att bara titta på faktiskt nyttjandegrad från föreningars 
sida för behov av fler fotbollsplaner speglar inte den totala behovsbilden, då närheten 
till fotbollsplan och lätt tillgång till aktivitetsyta möjliggör spontanidrott för barn och 
unga. 
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Vid en jämförelse med utvalda kommuner om antal konstgräsplaner per 10 000 
invånare i åldern 0-18 år, så har Huddinge det lägsta utfallet med 2,39 för 2019. 
Närmaste grannkommunen Haninge har det dubbla. 

Vid planering av större skolor (F-9) anser nämnden att det generellt alltid ska 
planeras för en fullstor idrottshall med tillhörande 11-spels bollplan för att möta 
föreningslivets behov. 
 

Tabell 4 Prognosticerad befolkningsökning i Mellersta Huddinge 
Mellersta 
  

2020 2030 Ökning i antal Ökning i procent 

Snättringe 8 946 9 436 490 5,5% 
Stuvsta 9 563 9 759 196 2,0% 
Fullersta 7 707 8 290 583 7,6% 
Sjödalen 15 975 19 750 3 775 23,6% 
Högmora 1 814 2 591 777 42,8% 
Gladö-Lissma 1 517 1 584 67 4,4% 
Totalt 45 522 51 410 5 888 12,9% 

 
Näst efter Flemingsberg är Sjödalen det område i kommunen där den största 
befolkningsökningen sker (se tabell 4). I mellersta Huddinge ökar Sjödalen mest – i 
antal invånare - en ökning med nästan 3 800 invånare fram till och med 2030. I det 
befintliga industriområdet i Storängen planeras nya bostäder, i etapper, för upp till 12 
000 invånare över tid.  
I Sjödalen planeras Aspens skola (F-9) med idrottshall och en bollplan (7-spelsplan). 
Nämnden anser att fotbollsplanen bör dimensioneras för en fullstor 11-spelsplan. 
Alternativt att det planeras för ytterligare en bollplan i närområdet. Det finns för få 
fullstora fotbollsplaner i centrala Huddinge idag i förhållande till efterfrågan från 
fotbollsföreningarna. Mot bakgrund av pågående utbyggnad av Sjödalsområdet och 
förväntad befolkningsökning så ökar behovet ytterligare. Genom att anlägga en 
fullstor bollplan för 11 spelare möjliggörs dels flexibiliteten för föreningar att kunna 
ha matcher men främst att kunna genomföra träning på fullstor plan. Den större ytan 
ökar dessutom möjligheter för spontanaktivitet vilket innebär positiva effekter för 
folkhälsan. 
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Behov av bollplan utifrån föreningsliv och spontanyta gäller också Solfagraskolan i 
Stuvsta (redan omnämnd under Idrottshallar), där en om-/utbyggnation av skolan 
planeras baserat på ökat elevantal. Nämnden vill även här poängtera att skolan bör 
kompletteras med en konstgräsplan. 
 
Motionsrum/Lokaler för kampsportföreningar 
Det finns stort behov av motionsrum: en lokal där flera kampsporter kan verka 
tillsammans för samnyttjande av material och utrymmen.  
Kampsport omfattar sammanlagt sex olika specialidrottsförbund (boxning, brottning, 
budo- och kampsport, budo, karate samt taekwondo) med många olika grenar. 
Kampsporten är en av de idrotter som växt stadigt sedan 2016, förutom under 2020 
och 2021 då kampsporten särskilt lidit av medlemstapp på grund av 
Folkhälsomyndighetens rekommendationer för restriktioner under Covid19-
pandemin, i och med att det är en närkontaktsport. 
I en uppföljning som Riksidrottsförbundet genomförde 2016 av LOK-stödsstatistik 
utmärkte sig kampsporten som en av de idrotter som varit bäst på att locka nya, unga 
medlemmar under åren 2010–2016. Kampsportsförbunden ökade sitt medlemsantal 
med 16–28 procent och ökningen bestod till största del av flickor. 
I Huddinges föreningsregister finns 11 kampsportföreningar, varav en nystartad under 
2021. Hälften av föreningarna bokar idag tider i motionsrum i Huddingehallens 
idrottshallsdel. 
Förvaltningen planerar en förstudie under prognostiden för att utreda behov av lokaler 
för kampsportföreningar, möjligheter för samnyttjande med annan verksamhet till 
exempel dans, samt undersöka eventuell lokalisering. 
 

Självorganiserad idrott 
Inom Självorganiserad idrott återfinns nämndens utomhusanläggningar såsom 
Visättra Sportcenter, men också friskvårdslokalerna i Huddingehallen (gym och 
gruppträning), simhallarna, allmänhetens tider i ishallar, Skogås Racketcenter och 
övriga idrottshallar bokningsbara för privatpersoner. 
 

Simhallar 

Simhallar nyttjas av simsportföreningar och skolor (organiserad idrott), men de allra 
flesta besökare är familjer och motionssimmare, därav insortering här under 
självorganiserad idrott. 

Kommunens alla tre simhallar är i mycket stort behov av renovering. I 2020 års 
budget gav kommunfullmäktige i uppdrag att utreda byggnation av en ny simhall 
(Kommunfullmäktige Mål- och budget för 2020, KF 2019-06-10, dnr KS-
2018/2972.182). Kultur- och fritidsnämnden har tillsammans med Huddinge 
Samhällsfastigheter AB utrett frågan och i december 2020 antog nämnden en 
inriktning i ärendet och hemställde vidare till kommunstyrelsen kring lokalisering och 
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finansiering. Nämnden har i inriktningsbeslutet den 8 december 2020 
(Inriktningsbeslut simhall, KFN 2020-12-08, dnr KFN-2019/106.69) föreslagit 
kommunstyrelsen att en ny simhall ska byggas. Nämnden deltar i det fortsatta 
planeringsarbetet. För att Huddingehallens simhall ska kunna vara i bruk tills ny 
simhall är byggd (uppskattad livslängd 5-7 år till), behövs en underhållsplan upprättas 
snarast.  

Nämnden tog under hösten 2021 beslut om strukturprogram för simhallar i Huddinge 
kommun. 

Förvaltningen planerar genomföra en förstudie under 2023 för att undersöka 
kapacitet, och utreda behov av underhållsåtgärder, med syfte att förlänga livstiden för 
simhallarna i Vårby och Skogås. 

 

Vardagsrörelse 
Inom Vardagsrörelse återfinns ytor för spontanaktivitet, utegym, lek och pulkaåkning. 
För nämndens del omfattas här Rådsparken, fotbollsplaner, boulebanor och 
dansbanan i Vårby. Övriga ytor i kommunen omfattar andra parker, offentliga platser, 
bostadsgårdar, skolgårdar etc där fysisk aktivitet i vardagen kan ske beroende på 
utformning. 

Ytor för spontanaktivitet 
Ett förbättrat utbud av spontananläggningar kan bidra till att främja fysisk aktivitet 
och fungera som ett komplement till det organiserade föreningslivet. 
Förvaltningen genomför under 2022 en förstudie om anläggning av BMX-bana i 
Skogås utifrån avsatta investeringsmedel i verksamhetsplan 2022. Frågan om BMX-
banan är komplex och många parter är inblandade. Förvaltningen ser en förstudie som 
en nödvändighet innan beställning av upphandlad tjänst kan ske. Dessutom planeras 
en annan förstudie för att utreda behov, målgrupp och eventuell lokalisering för 
ytterligare en spontanaktivitetsanläggning, även den utifrån andra avsatta 
investeringsmedel för 2022.  

 

Fysiskt aktiva transporter 
Förflyttning mellan hem, fritidsaktivitet och arbetsplats är en daglig möjlighet till 
fysisk aktivitet för Huddingeborna. 
Det ska upplevas tryggt och enkelt för Huddingebor i alla åldrar att välja att gå eller 
cykla i vardagen för att öka möjligheten till daglig fysisk aktivitet. Planering för säkra 
gång- och cykelvägar ingår inte i kultur- och fritidsnämndens ansvarsområde, men 
nämnden kommer ändå fortsätta på olika sätt trycka på vikten av säkra skolvägar, 
exempelvis genom remissvar på utvecklingsplaner och detaljplaner. För att främja 
barn och ungdomars transporter för egen maskin (gå, cykla, skejta med mera) till 
fritidsaktiviteter arbetar även nämnden för att idrottsanläggningar ska placeras nära 
bostadsområden för enkel tillgång och ”låga trösklar” till rörelse. 
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Trygghetsskapande åtgärder kan påverka hur ungdomar vill förflytta sig från hemmet 
till träningen, såsom rätt placering av entrédörrar och bra belysning i 
verksamhetslokalernas direkta närområde. Efter flera incidenter i nämndens lokaler 
planerar förvaltningen att utreda eventuella behov av skalskydd och 
bevakningskameror vid utsatta platser. 

Sammanställning av behov av lokal eller anläggning 
Utifrån de ovan redovisade behov av lokal eller anläggning har en prioritering gjorts 
för när i tiden förstudier ska genomföras. Uppdrag som lyfts i verksamhetsplan 2022 
(eller tidigare oavslutade uppdrag) har getts högsta prioritering. Utifrån tillgänglig 
personalresurs vid förvaltningen samt vid kommunstyrelsens förvaltning (KSF) finns 
inte möjligheten att allt kan genomföras under 2022. 
 

Tabell 5 Sammanställda behov och förstudier på kort sikt (1 år) 2022 
Förutom förstudierna kopplade till aktiviteter tilldelade nämnden i Lokalresursplan 
2021 (se Tabell 7), föreslår förvaltningen att följande förstudier påbörjas under 
budgetåret: 

Förstudie i bokstavsordning Ursprung till behov 
Anlägga BMX-bana i Skogås Investering i nämndens verksamhetsplan 2022 
Finna ny lokallösning för Huset/Kultopia Utvecklingsåtagande från verksamhetsplan 2018 
Finna ny lokallösning för scoutförening i nordvästra 
Huddinge 

Politisk prioritering 

Inventera behov och åtgärda 
tillgänglighetsanpassningar 

Förvaltningens bedömning av befintligt lokalbestånd 

Inventera behov av trygghetsskapande åtgärder Förvaltningen ser ett behov av att se över skalskydd 
efter incidenter i verksamhetslokalerna. 

Starta en ungdomsverksamhet i Visättra under 2022 Kultur- och fritidsnämndens verksamhetsplan 2022 
Utreda behov, utförande och lokalisering av 
spontanidrottsyta 

Investering i nämndens verksamhetsplan 2022 

Utreda och påbörja arbetsmiljöåtgärder  Förvaltningens bedömning av befintligt lokalbestånd 
Åtgärder ridanläggningar Förvaltningens bedömning av befintligt lokalbestånd 

 

 

Tabell 6 Sammanställning av KFNs planerade förstudier på lång sikt 
(2023-2030) 
Förutom förstudierna angivna i Tabell 1, föreslår förvaltningen att följande förstudier 
sker 2023 och framåt: 

Förstudie Ursprung till behov När i tiden 
Utredning Vårby simhall nuläge och framtid Förvaltningens bedömning av befintligt 

lokalbestånd 
2023 

Utredning Skogåshallen nuläge och framtid Förvaltningens bedömning av befintligt 
lokalbestånd 

2023 

Eventuell rivning av gula baracken vid 
Storängshallen 

Förvaltningens bedömning av befintligt 
lokalbestånd 

Förstudie 2023 

Lokal för kampsportföreningar Förvaltningens förslag Förstudie 2024 
Idrottshall (i Länna) Befolkningsprognos,  

politisk satsning i östra Huddinge 
Förstudie 2025 
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Tabell 7 Uppföljning av aktiviteter tilldelade KFN i Lokalresursplan 2021 
Beslut om Lokalresursplanen 2021 togs av kommunstyrelsen 2021-10-29, dnr KS-
2021/847.182, inom ärendet Mål och budget 2022 och planeringsramar för 2023-2024 för 
Huddinge kommun  

En första prioritering av de 19 aktiviteter som tilldelades kultur- och fritidsnämnden har 
gjorts i verksamhetsplan 2022. I tabellen nedan redovisas i korthet status för aktiviteten, 
samt planerad tidplan för återstående aktiviteter. 

Aktivitet Status 

KSF ska tillsammans med KUF ta fram ett kommunövergripande 
simhallsstrukturprogram 

KLAR, beslutad den 9 nov 2021 KFN-2020/347 

KSF ska tillsammans med KUF ta fram lokalprogram, rumsfunktionsprogram 
och mått avseende byggnadens fotavtryck för en ny simhall 

Pågår i projektform 

KSF ska tillsammans med KUF genomföra en lokaliseringsutredning för en ny 
simhall. Utredningen ska omfatta möjliga lokaliseringar i mellersta Huddinge 
och Flemingsberg. 

Pågår i projektform 

KSF ska tillsammans KUF ta fram ett kommunövergripande 
biblioteksstrukturprogram 

Prioiriterad i KNF VP22. Pågår i projektform 

KSF ska tillsammans med KUF ta fram ett kommunövergripande 
kulturskolestrukturprogram 

Prioiriterad i KNF VP22. Initierad i projektform. 

KSF ska tillsammans med KUF ta fram ett kommunövergripande 
fritidsgårdsstrukturprogram 

Prioiriterad i KNF VP22. Planeras starta augusti 

KSF ska tillsammans med KUF se över och utveckla investeringsprocessen 
och ansvarsfördelningen för idrottsanläggningar i kommunen 

Prioiriterad i KNF VP22. Nämnden planerar revidera denna 
prioritering och flytta till 2023. Aktiviteten bör avvakta 
resultat från KSFs arbete med den övergripande 
kartläggningen av investeringsprocessen. Kultur- och 
fritidsförvaltningen ska delta i arbetet för att säkra att arbetet 
med investeringar blir ändamålsenligt inom nämndens 
ansvarsområde.  

KSF ska tillsammans med KUF utreda möjliga alternativ till ny lokallösning 
för kulturskolan 

Prioiriterad i KNF VP22. Förstudie planeras för 2022, 
avvaktar i tid beslutet av strukturprogram. 

KSF ska tillsammans med KUF och BUF utreda huvudmannaskap för idrotts- 
och gymnastikhallar 

Planeras genomföras i två steg: Steg 1 sker 2022 i dialog med 
BUF kring huvudmannaskapet på två idrottshallar 
(Kvarnbergshallen och Flemingbergshallen). Det mer 
strategiska och långsiktiga lösningar startas i projektform 
2023. 

KSF ska tillsammans med KUF utreda det långsiktiga lokalbehovet för 
ungdomsverksamhet med bäring på Rockville och samtidigt utreda möjliga 
lösningar på bristerna i befintliga lokaler 

Planerar förstudie 2022, anpassas i tid till 
fritidsgårdsstrukturprogrammet 

KSF ska tillsammans med KUF utreda bristen på omklädningsrum i Stortorps 
ishall och se över möjliga lösningar 

Planerar förstudie 2023 

KSF ska tillsammans med KUF ta fram lokalprogram och 
rumsfunktionsprogram för ett nytt bibliotek i Trångsund 

Planerar förstudie 2022 tills med raden nedan 

KSF ska tillsammans med KUF utreda möjliga alternativ till ny lokallösning 
för Trångsunds bibliotek 

Planerar förstudie 2022 tills med raden ovan 

KSF ska tillsammans med KUF utreda förutsättningarna för att bygga en 
specialhall för gymnastik i anslutning till Solfagraskolan i samband med om- 
och tillbyggnaden av skolan   

Planerar förstudie 2023 om förutsättning och behov, oavsett 
placering 

KSF ska tillsammans med KUF ta fram lokalprogram och 
rumsfunktionsprogram för den nya idrottshall som ska ersätta Huddingehallen 

Planerar förstudie 2023 

KSF ska tillsammans med BUF och KUF utreda hur man på bästa sätt tillför 
idrottshallskapacitet till skolorna i sydvästra Huddinge. 

Planerar förstudie 2024 

KSF uppdras att tillsammans med KUF förhandla fram avtal avseende 
inhyrning och vidare uthyrning avseende en fullstor idrottshall i Kungens 
kurva 

Planerar förstudie 2024 

KSF uppdras att tillsammans med KUF utreda förutsättningarna för att hyra en 
fullstor idrottshall i Vårby udde 

Planerar förstudie 2024 

KSF uppdras att tillsammans med KUF utreda behovet av en fullstor idrottshall 
i Vårby udde 

Planerar förstudie 2024 

Tabell 8 Uppföljning av övriga uppdrag tilldelade nämnden 
Uppdrag Uppdragsgivare Status 

Kultur- och fritidsnämnden ges i uppdrag att beskriva 
kulturskolans framtida lokalbehov på kort och lång 
sikt. 

Fördjupad utredning om nytt kommunhus. 
Kommunfullmäktige 2021-10-04 dnr KS-
2019/504.251 

Uppföljning återrapporteras i denna 
behovsprognos, se sid 9. 

Kultur- och fritidsnämnden ges i uppdrag att 
ompröva lokalprogrammet för nytt huvudbibliotek. 

Fördjupad utredning om nytt kommunhus. 
Kommunfullmäktige 2021-10-04 dnr KS-
2019/504.251 

Pågår, inväntar till viss del 
biblioteksstrukturprogrammet 

KFN ska ta fram ett ridskolestrukturprogram (2023) Mål och budget 2022. Kommunfullmäktige 
2021-11-08  dnr KS-2021/847.182 

Ej påbörjad. Ska genomföras 2023. 
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